
COMUNE DI CASTELLO D'ARGILE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

PROVINCIA DI BOLOGNA

Nr. Progr.

Seduta NR.

RICOGNIZIONE SULLO STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI E VERIFICA 
DEGLI EQUILIBRI GENERALI DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2013. VARIAZIONE 
AL BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2013.

 50 

30/09/2013

 8 

Data

Adunanza STRAORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 30/09/2013 alle ore 
20:30.
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla presente normativa, vennero oggi convocati a 
seduta i Consiglieri Comunali.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SGIOVANNINI MICHELE

STASINI MARIA

SRAISA TIZIANA

SDEL BUONO STEFANIA

NBOVINA MANUEL

SORI DAVIDE

SPASQUALINI ROBERTO

SBOVINA MARCO

SQUATTRINI MARIA IDA

SFANTUZZI FABIO

SVERATTI RITA

SALBERTINI ANNA RITA

SVACCARI CRISTIANA

SPINARDI MASSIMO

SSCARDOVI ROBERTO

NVENTURA FABRIZIO

SFAGIOLI ELENA

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  15 Totali Assenti:  2

Assenti Giustificati i signori:
BOVINA MANUEL; VENTURA FABRIZIO

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assessori Esterni: 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, DOTT.SSA MARILIA MOSCHETTA.

Constatata la legalità dell'adunanza, nella sua qualità di PRESIDENTE, il DR. MICHELE 
GIOVANNINI dichiara aperta la seduta invitando il Consiglio Comunale a deliberare sugli oggetti 
iscritti all'ordine del giorno.
Sono designati a scrutatori i Sigg. :
, , .

Pagina 1



OGGETTO: 
RICOGNIZIONE SULLO STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI E VERIFICA DEGLI EQUILIBRI 
GENERALI DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2013. VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE PER 
L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2013. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che l’art. 193 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 dispone che l’organo consiliare, 
con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità e, comunque, almeno una volta entro il 
30 settembre di ciascun anno, deve effettuare la ricognizione sullo stato di attuazione dei 
programmi, dando atto del permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di 
accertamento negativo, adottando contestualmente i provvedimenti necessari: 
a) per il ripiano di eventuali debiti fuori bilancio, di cui all’art. 194 del citato D. Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267; 
b) per il ripiano dell’eventuale disavanzo di amministrazione risultante dal rendiconto della 

gestione approvato; 
c) per il ripristino del pareggio di bilancio, qualora i dati della gestione finanziaria facciano 

prevedere un disavanzo, di amministrazione o di gestione, dovuto a squilibrio della 
gestione di competenza ovvero della gestione residui; 

 
Richiamate: 
- la propria deliberazione n. 38 del 20/06/2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2013, la Relazione Previsionale e 
Programmatica e il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013 – 2015; 

- la propria deliberazione n. 37 del 20/06/2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il programma triennale 2013-2015 ed elenco annuale 2013 delle opere 
pubbliche; 

- la propria deliberazione n. 17 del 26/04/2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il rendiconto per l’esercizio 2012; 

- la propria deliberazione n. 45 del 27/08/2013, esecutiva ai sensi di legge, di ratifica delle 
deliberazioni di Giunta Comunale n. 58 del 28/06/2013 e n. 59 del 18/07/2013; 

- la propria deliberazione n. … in data odierna, esecutiva ai sensi di legge, di ratifica della 
deliberazioni di Giunta Comunale n. 77 del 05/09/2013; 

 
Considerato che ai sensi dell’art. 193 comma 2 del Decreto Legislativo n. 267/2000 sono state 
effettuate: 

- sulla base delle relazioni redatte dai Responsabili di Area, la verifica sullo stato di 
attuazione dei programmi; 

- la ricognizione della gestione finanziaria con riferimento alle previsioni del bilancio 
dell’esercizio in corso, aggiornato con tutte le variazioni autorizzate fino alla data odierna, 
sia per quanto concerne le entrate che le spese; 

 
Vista la relazione del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, che contiene la 
proposta di variazione al bilancio di previsione e nella quale si dà atto del permanere degli 
equilibri generali di bilancio per l’esercizio in corso; 
 
Considerato altresi’: 

- che con deliberazione GC 78/2013 sono stati approvati i lavori di messa a norma per la 
prevenzione incendi della Scuola Media, a seguito della variazione di bilancio di cui alla 
deliberazione GC 77/2013 di cui sopra; 

- che con deliberazione in data odierna è stata prevista l’integrazione dello stanziamento di 
spesa relativo ai lavori di adeguamento sismico palestra Scuola Media; 



 che si rende necessario pertanto integrare e variare il programma triennale 2013/2015 ed elenco 
annuale 2013 delle opere pubbliche; 

 
Visti: 

- il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il D.Lgs. 267 del 18/08/2000; 
- il D.L. 201/2011 convertito nella Legge 214/2011; 
- la legge 228/2012 legge di stabilità 2013; 
- il D.L. 35/2013 convertito con modifiche nella Legge 64/2013; 
- il D.L. 54/2013 convertito con modifiche nella Legge 85/2013; 
- il D.L. 102/2013 
 

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria in 
merito alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Udita la relazione illustrativa del Sindaco e gli interventi dei consiglieri per i quali si fa 

integrale rinvio alla registrazione in atti al prot. n. 10009/2013; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge dai n. 15 Consiglieri presenti e 

votanti, 
D E L I B E R A 

 
1) di prendere atto che: 

- dalla Relazione del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria del 25/09/2013 relativa 
alla verifica degli equilibri di bilancio 2013 non si riscontrano squilibri nella gestione dei 
residui e della competenza; 

- i Responsabili di Area hanno provveduto ad effettuare le verifiche di cui agli artt. 191 – 
193 e  194 del T.U.E.L. 267/2000 e dell’art. 26 del regolamento di contabilità, dalle quali 
non sono emersi debiti fuori bilancio riconoscibili e le relative risultanze sono in atti 
conservate; 

- dello stato di attuazione dei programmi le cui risultanze sono in atti conservate; 
 

2) di variare il Bilancio di Previsione, la Relazione Previsionale e Programmatica e il Bilancio 
Pluriennale 2013 – 2015 come da allegato A) facente parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 

 
3) di dare atto che: 

- con la variazione apportata rimane invariato l’equilibrio del bilancio; 
- il totale del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 viene determinato 

come di seguito indicato: 
Previsione iniziale   € 9.306.075,00 
 
Variazioni eseguite dal 01/01  €    399.100,94 
 
Variazioni che si approvano 
con il presente atto   €     63.900,00 
 
Nuovo totale complessivo 
per Entrata e Uscita di Bilancio € 9.769.075,94 
 



4) di dare atto che a seguito della predetta variazione il piano degli investimenti e le relative 
fonti di finanziamento risultano modificati così come indicato nell’allegato B) che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

5) di dare atto che con la predetta variazione viene rispettato l’obiettivo in merito al patto di 
stabilità interno di cui alle Legge n. 183/2011  come risulta dall’allegato C) al presente atto che 
ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
6) di integrare e variare il programma triennale 2013/2015 ed elenco annuale 2013 delle opere 

pubbliche come risulta dall’allegato D) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 
7) di allegare il presente atto al rendiconto per l’esercizio 2013; 
 
8) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134 comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000, con votazione successiva, favorevole ed unanime. 
 
 

ESPRESSIONE PARERI AI SENSI ART. 49 – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000 
 

Regolarità Tecnica e Contabile 
Parere Favorevole 

Resp.le Area Economico Finanziaria 
Cinzia Bovina 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 50 DEL 30/09/2013

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to MICHELE GIOVANNINI F.to DOTT.SSA MARILIA MOSCHETTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 02/10/2013 al 16/10/2013 
ai sensi e per gli effetti dell'Art. 124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, nr. 267.

Castello d'Argile, lì 02/10/2013

F.to LORENA BOVINA

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ
E' copia conforme all'originale,in carta libera
e consta di Nr. fogli ________________ .

Catello d'Argile, lì 02/10/2013

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

VILMA CAROTA

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione N O N soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata pubblicata nei 
termini sopraindicati ed è divenuta esecutiva il 12/10/2013, giorno successivo al decimo di 
pubblicazione, ai sensi dell'Art. 134, 3° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, nr. 267.

Addì, ............................

F.to SANDRA GALLI

RESP.AREA ISTITUZ. E DEMOANAGR.



COMUNE DI CASTELLO D'ARGILE
PROVINCIA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2013  ANNO 2013 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC DEL 27/09/2013

Cod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento
Cap. Art. Descrizione Capitolo
Resp. Descrizione Responsabile

Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

Assestato

 E N T R A T A
2101.00 Contributi dello Stato per il finanzia-mento del bilancio.2.01.2101

0,00

SERVIZIO CONTABILITA' E BILANCIO

21.000,00E 5510

A201

ALTRI CONTRIBUTI STATALI 21.000,000,000

21.000,00 0,00 21.000,000,00Contributi dello Stato per il finanzia-mento del bilancio.

3103.00 Diritti rilascio carte di identita'.3.01.3103
3.000,00

SERVIZI DEMOGRAFICI E STATISTICI

1.000,00E 11300

A104

DIRITTI RILASCIO CARTE IDENTITA' 4.000,000,000

1.000,00 0,00 4.000,003.000,00Diritti rilascio carte di identita'.

3109.00 Proventi dei servizi di mensa.3.01.3109
203.000,00

SERVIZI ASSISTENZIALI E SCOLASTICI

2.000,00E 12201

A307

PROVENTI MENSA SCOLASTICA 205.000,000,000

2.000,00 0,00 205.000,00203.000,00Proventi dei servizi di mensa.

3110.00 Proventi dei servizi per l'assistenza scolastica.3.01.3110
22.500,00

SERVIZI ASSISTENZIALI E SCOLASTICI

500,00E 12203

A307

PROVENTI SERV.TRASPORTO SCOL. 23.000,000,000

500,00 0,00 23.000,0022.500,00Proventi dei servizi per l'assistenza scolastica.

3111.00 Proventi dei corsi extrascolastici e diinsegnamento, di arti, sport ed altrediscipline.3.01.3111
24.000,00

SERVIZI ASSISTENZIALI E SCOLASTICI

1.000,00E 12501

A307

PROVENTI SERVIZIO PRE-POST SCUOLA 25.000,000,000

1.000,00 0,00 25.000,0024.000,00Proventi dei corsi extrascolastici e diinsegnamento, di arti, sport ed altrediscipline.

3112.00 Proventi dei servizi per l'infanzia.3.01.3112
2.200,00

SERVIZI ASSISTENZIALI E SCOLASTICI

0,00E 13101

A307

PROVENTI PROGETTI PSICOMOTRICITA' 200,00-2.000,000

0,00 -2.000,00 200,002.200,00Proventi dei servizi per l'infanzia.

3114.00 Proventi di servizi sociali diversi.3.01.3114
7.100,00

SERVIZI ASSISTENZIALI E SCOLASTICI

900,00E 14320

A307

PROVENTI SERVIZIO GINNASTICA ANZIANI 8.000,000,000

127/09/2013 - bovina-cn-c185 Pag.



ESERCIZIO 2013  ANNO 2013 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC DEL 27/09/2013

Cod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento
Cap. Art. Descrizione Capitolo
Resp. Descrizione Responsabile

Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

Assestato

900,00 0,00 8.000,007.100,00Proventi di servizi sociali diversi.

3502.29 Concorsi spese .3.05.3502
1.000,00

ASSETTO DEL TERRITORIO -  AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E SOSTENIBILITA'

2.500,00E 21830

A505

CONTRIBUTI DA TERZI PER L'AMBIENTE 3.500,000,000

2.500,00 0,00 3.500,001.000,00Concorsi spese .

4301.00 Contributi dello Regione per la costruzione e la manutenzione straordinaria dopere pubbliche.4.03.4301
552.000,00

SERVIZIO CONTABILITA' E BILANCIO

497.000,00E 26257

A201

TRASFERIMENTO RER PER EVENTO SISMICO 1.049.000,000,000

497.000,00 0,00 1.049.000,00552.000,00Contributi dello Regione per la costruzione e la manutenzione straordinaria dopere pubbliche.

4501.18 Contributi per la costruzione e la manutenzione straordinaria di opere pubbliche4.05.4501
737.500,00

ASSETTO DEL TERRITORIO -  AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E SOSTENIBILITA'

0,00E 26319

A505

TRASFERIM.STRAORD.PER RETI GAS 267.500,00-470.000,000

0,00 -470.000,00 267.500,00737.500,00Contributi per la costruzione e la manutenzione straordinaria di opere pubbliche

4501.19 Contributi per la costruzione e la manutenzione straordinaria di opere pubbliche4.05.4501
327.000,00

SERVIZIO CONTABILITA' E BILANCIO

10.000,00E 26502

A201

RIMBORSO DANNI EVENTO SISMICO 337.000,000,000

10.000,00 0,00 337.000,00327.000,00Contributi per la costruzione e la manutenzione straordinaria di opere pubbliche

535.900,00 T O T A L E   E N T R A T A 1.943.200,001.879.300,00 -472.000,00
 U S C I T A

1.03.00 Prestazioni di servizi - Organi istituzionali, partecipazione e decentramento1.01.01.03
6.000,00

SERVIZIO CONTABILITA' E BILANCIO

1.200,006021

A201

SPESE ASSIC. AMM.TORI E RESP.LI AREA 7.200,000,000

1.200,00 0,00 7.200,006.000,00Prestazioni di servizi - Organi istituzionali, partecipazione e decentramento

1.03.00 Prestazioni di servizi - Segreteria generale, personale e organizzazione1.01.02.03
500,00

SERVIZIO AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI

500,006003

A110

SPESE PER REGISTRAZIONE CONTRATTI 1.000,000,000

500,00 0,00 1.000,00500,00Prestazioni di servizi - Segreteria generale, personale e organizzazione

1.05.04 Trasferimenti - Segreteria generale, personale e organizzazione1.01.02.05
24.400,00

SERVIZIO ASSOCIATO DEL PERSONALE

950,002300

SP11

SPESE SEGRETARIO COMUNALE IN CONVENZIONE 25.350,000,000

950,00 0,00 25.350,0024.400,00Trasferimenti - Segreteria generale, personale e organizzazione

1.07.29 Imposte e tasse - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato e controllo di gestione1.01.03.07

227/09/2013 - bovina-cn-c185 Pag.



ESERCIZIO 2013  ANNO 2013 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC DEL 27/09/2013

Cod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento
Cap. Art. Descrizione Capitolo
Resp. Descrizione Responsabile

Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

Assestato

8.600,00

SERVIZIO CONTABILITA' E BILANCIO

0,0012700

A201

IMPOSTE E TASSE 6.200,00-2.400,000

0,00 -2.400,00 6.200,008.600,00Imposte e tasse - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato e controllo di gestione

1.01.26 Personale - Altri servizi generali1.01.08.01
1.500,00

SERVIZIO ASSOCIATO DEL PERSONALE

0,0089090

SP11

ONERI PER PERSONALE IN QUIESCENZA 0,00-1.500,000

0,00 -1.500,00 0,001.500,00Personale - Altri servizi generali

1.03.00 Prestazioni di servizi - Altri servizi generali1.01.08.03
46.800,00

SERVIZIO CONTABILITA' E BILANCIO

0,0090230

A201

SOMMINISTRAZIONE LAVORO TEMPORANEO 45.150,00-1.650,000

9.300,00

SERVIZIO CONTABILITA' E BILANCIO

1.850,0012900

A201

ASSICURAZIONE INCENDI R.C. E VARIE 11.150,000,000

8.100,00

SERVIZIO CONTABILITA' E BILANCIO

100,009850

A201

SPESE TELEFONICHE 8.200,000,000

1.950,00 -1.650,00 64.500,0064.200,00Prestazioni di servizi - Altri servizi generali

1.05.19 Trasferimenti - Altri servizi generali1.01.08.05
0,00

SERVIZIO CONTABILITA' E BILANCIO

500,006191

A201

RIMBORSI DIVERSI PER SINISTRI 500,000,000

500,00 0,00 500,000,00Trasferimenti - Altri servizi generali

1.03.00 Prestazioni di servizi - Istruzione elementare1.04.02.03
4.500,00

AMBIENTE - AREA EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA, MANUTENZIONE

1.100,0029820

A406

MANUT. SCUOLE ELEMENTARI 5.600,000,000

1.100,00 0,00 5.600,004.500,00Prestazioni di servizi - Istruzione elementare

1.03.00 Prestazioni di servizi - Istruzione media1.04.03.03
3.000,00

AMBIENTE - AREA EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA, MANUTENZIONE

1.000,0031960

A406

MANUTENZIONI DIVERSE SCUOLA MEDIA 4.000,000,000

1.000,00 0,00 4.000,003.000,00Prestazioni di servizi - Istruzione media

1.02.00 Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Assistenza scolastica, trasporto, refezione ed altri servizi1.04.05.02
7.000,00

SERVIZI ASSISTENZIALI E SCOLASTICI

0,0034200

A307

SPESE GEST. TRASPORTO SCOLASTICO 6.100,00-900,000

0,00 -900,00 6.100,007.000,00Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Assistenza scolastica, trasporto, refezione ed altri servizi

1.03.00 Prestazioni di servizi - Assistenza scolastica, trasporto, refezione ed altri servizi1.04.05.03

327/09/2013 - bovina-cn-c185 Pag.



ESERCIZIO 2013  ANNO 2013 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC DEL 27/09/2013

Cod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento
Cap. Art. Descrizione Capitolo
Resp. Descrizione Responsabile

Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

Assestato

24.000,00

SERVIZI ASSISTENZIALI E SCOLASTICI

1.200,0034203

A307

SPESE SERVIZI SCOLASTICI DIVERSI 25.200,000,000

76.000,00

SERVIZI ASSISTENZIALI E SCOLASTICI

0,0034204

A307

SPESE SERV. TRASPORTO SCOLASTICO IN CONV 64.000,00-12.000,000

40.000,00

SERVIZI ASSISTENZIALI E SCOLASTICI

0,0034620

A307

SPESE GESTIONE CAMPO SOLARE 35.000,00-5.000,000

137.900,00

SERVIZI ASSISTENZIALI E SCOLASTICI

5.000,0035220

A307

INTERV. A SOSTEGNO HANDICAP 142.900,000,000

220.000,00

SERVIZI ASSISTENZIALI E SCOLASTICI

6.400,0034181

A307

SPESE SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA 226.400,000,000

12.600,00 -17.000,00 493.500,00497.900,00Prestazioni di servizi - Assistenza scolastica, trasporto, refezione ed altri servizi

1.03.00 Prestazioni di servizi - Stadio comunale, palazzo dello sport e altri impianti1.06.02.03
15.500,00

SERVIZI CULTURALI

500,0065220

A308

CONTRIBUTI GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI 16.000,000,000

500,00 0,00 16.000,0015.500,00Prestazioni di servizi - Stadio comunale, palazzo dello sport e altri impianti

1.03.00 Prestazioni di servizi - Illuminazione pubblica e servizi connessi1.08.02.03
57.548,00

SERVIZIO CONTABILITA' E BILANCIO

20.000,0074200

A201

CONSUMI ENERGIA IMPIANTI ILLUM.PUBBL. 77.548,000,000

20.000,00 0,00 77.548,0057.548,00Prestazioni di servizi - Illuminazione pubblica e servizi connessi

1.03.00 Prestazioni di servizi - Trasporti pubblici locali e servizi connessi1.08.03.03
24.900,00

SERVIZI ASSISTENZIALI E SCOLASTICI

650,0070000

A307

SPESE SERVIZIO PRONTOBUS 25.550,000,000

650,00 0,00 25.550,0024.900,00Prestazioni di servizi - Trasporti pubblici locali e servizi connessi

1.03.00 Prestazioni di servizi - Edilizia residenziale pubblica locale e piani di edilizia economico-popolare1.09.02.03
1.800,00

SERVIZI ASSISTENZIALI E SCOLASTICI

400,0042200

A307

SPESE DIV.ASSEG.ALLOGGI LEGGE RER 24/00 2.200,000,000

400,00 0,00 2.200,001.800,00Prestazioni di servizi - Edilizia residenziale pubblica locale e piani di edilizia economico-popolare

1.02.00 Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde, altri servizi relativi al territorio e all'ambiente1.09.06.02
500,00

ASSETTO DEL TERRITORIO - AREA EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA, MANUTENZIONE

500,0063810

A405

ACQ.PER MANUT.E FUNZ.PARCHI GIARDINI 1.000,000,000

500,00 0,00 1.000,00500,00Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime - Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde, altri 
servizi relativi al territorio e all'ambiente

427/09/2013 - bovina-cn-c185 Pag.



ESERCIZIO 2013  ANNO 2013 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC DEL 27/09/2013

Cod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento
Cap. Art. Descrizione Capitolo
Resp. Descrizione Responsabile

Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

Assestato

1.03.00 Prestazioni di servizi - Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde, altri servizi relativi al territorio e all'ambiente1.09.06.03
16.000,00

ASSETTO DEL TERRITORIO -  AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E SOSTENIBILITA'

2.700,0043200

A505

SPESE  INIZIATIVE A TUTELA AMBIENTE 18.700,000,000

2.200,00

SERVIZIO AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI

0,0043631

A110

SPESE PER INTERVENTI IGIENICO SANITARI 200,00-2.000,000

2.700,00 -2.000,00 18.900,0018.200,00Prestazioni di servizi - Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde, altri servizi relativi al territorio e 
all'ambiente

1.03.00 Prestazioni di servizi - Asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori1.10.01.03
15.800,00

SERVIZI ASSISTENZIALI E SCOLASTICI

0,0062000

A307

SPESE INCARICO COORDINAMENTO PEDAGOGICO 15.300,00-500,000

39.600,00

SERVIZI ASSISTENZIALI E SCOLASTICI

1.400,0062071

A307

SPESE SERVIZIO PASTI ASILO NIDO 41.000,000,000

4.500,00

SERVIZI ASSISTENZIALI E SCOLASTICI

0,0062091

A307

PROGETTO PSICOMOTRICITA' 3.500,00-1.000,000

1.400,00 -1.500,00 59.800,0059.900,00Prestazioni di servizi - Asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori

1.03.00 Prestazioni di servizi - Servizi di prevenzione e riabilitazione1.10.02.03
28.000,00

SERVIZI ASSISTENZIALI E SCOLASTICI

0,0066003

A307

SPESE PER INIZIATIVE A FAVORE DEL LAVORO 24.500,00-3.500,000

0,00 -3.500,00 24.500,0028.000,00Prestazioni di servizi - Servizi di prevenzione e riabilitazione

1.03.00 Prestazioni di servizi - Strutture residenziali e di ricovero per anziani1.10.03.03
53.000,00

SERVIZI ASSISTENZIALI E SCOLASTICI

0,0068902

A307

SPESE SERV.MENSA COMUNITA'ALL./CENTRO D. 51.600,00-1.400,000

2.000,00

SERVIZI ASSISTENZIALI E SCOLASTICI

1.600,0068931

A307

SPESE FUNZIONAMENTO COMUNITA' ALLOGGIO 3.600,000,000

1.600,00 -1.400,00 55.200,0055.000,00Prestazioni di servizi - Strutture residenziali e di ricovero per anziani

1.01.20 Personale - Assistenza, beneficienza pubblica e servizi diversi alla persona1.10.04.01
45.360,00

SERVIZIO ASSOCIATO DEL PERSONALE

700,0062700

SP11

STIP.E ASS.PERS.SERV.AMM.VI SOCIO ASS.LI 46.060,000,000

700,00 0,00 46.060,0045.360,00Personale - Assistenza, beneficienza pubblica e servizi diversi alla persona

1.03.00 Prestazioni di servizi - Assistenza, beneficienza pubblica e servizi diversi alla persona1.10.04.03
41.500,00

SERVIZI ASSISTENZIALI E SCOLASTICI

5.500,0068903

A307

SPESE SERV.PASTI ANZIANI A DOMICILIO 47.000,000,000

527/09/2013 - bovina-cn-c185 Pag.



ESERCIZIO 2013  ANNO 2013 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC DEL 27/09/2013

Cod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento
Cap. Art. Descrizione Capitolo
Resp. Descrizione Responsabile

Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

Assestato

92.700,00

SERVIZI ASSISTENZIALI E SCOLASTICI

3.000,0067000

A307

INTERVENTI A SOSTEGNO DISAGIO 95.700,000,000

300,00

SERVIZI ASSISTENZIALI E SCOLASTICI

0,0070553

A307

SPESE PROGETTO EMERGENZA NORD AFRICA 0,00-300,000

8.500,00 -300,00 142.700,00134.500,00Prestazioni di servizi - Assistenza, beneficienza pubblica e servizi diversi alla persona

1.05.19 Trasferimenti - Assistenza, beneficienza pubblica e servizi diversi alla persona1.10.04.05
23.000,00

SERVIZI ASSISTENZIALI E SCOLASTICI

2.300,0070430

A307

CONTRIBUTO IN C/RETTE SCUOLE MATERNE 25.300,000,000

2.300,00 0,00 25.300,0023.000,00Trasferimenti - Assistenza, beneficienza pubblica e servizi diversi alla persona

2.05.62 Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnicoscientifiche - Ufficio tecnico2.01.06.05
20.000,00

AMBIENTE -  AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E SOSTENIBILITA'

0,0093220

A506

ACQUIS. ATTREZATURE DIVERSE 10.000,00-10.000,000

0,00 -10.000,00 10.000,0020.000,00Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnicoscientifiche - Ufficio tecnico

2.01.00 Acquisizione di beni immobili - Altri servizi generali2.01.08.01
30.000,00

RESPONSABILE AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E SOSTENIBILITA'

0,0094106

A520

MANUT.STRAORD.PATRIMONIO AREA LL.PP. 26.000,00-4.000,000

30.000,00

AMBIENTE - AREA EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA, MANUTENZIONE

24.000,0094109

A406

MANUT.STRAORD.PATRIMONIO AREA URBANISTICA 54.000,000,000

24.000,00 -4.000,00 80.000,0060.000,00Acquisizione di beni immobili - Altri servizi generali

2.06.00 Incarichi professionali esterni - Altri servizi generali2.01.08.06
30.500,00

AMBIENTE -  AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E SOSTENIBILITA'

2.000,0093291

A506

INCARICHI PROFESSIONALI DIVERSI 32.500,000,000

2.000,00 0,00 32.500,0030.500,00Incarichi professionali esterni - Altri servizi generali

2.07.19 Trasferimenti di capitale - Altri servizi generali2.01.08.07
0,00

AMBIENTE - AREA EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA, MANUTENZIONE

1.500,0094300

A406

RESTITUZIONE ONERI CONCESSORI 1.500,000,000

1.500,00 0,00 1.500,000,00Trasferimenti di capitale - Altri servizi generali

2.01.00 Acquisizione di beni immobili - Istruzione media2.04.03.01
470.000,00

AMBIENTE -  AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E SOSTENIBILITA'

37.000,00105465

A506

INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO PALESTRA SCUOLA MEDIA 507.000,000,000

37.000,00 0,00 507.000,00470.000,00Acquisizione di beni immobili - Istruzione media

2.01.00 Acquisizione di beni immobili - Viabilita' , circolazione stradale e servizi connessi2.08.01.01

627/09/2013 - bovina-cn-c185 Pag.



ESERCIZIO 2013  ANNO 2013 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC DEL 27/09/2013

Cod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento
Cap. Art. Descrizione Capitolo
Resp. Descrizione Responsabile

Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

Assestato

240.000,00

AMBIENTE -  AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E SOSTENIBILITA'

0,00118901

A506

MANUTEN. E MESSA IN SICUREZZA STRADE 238.500,00-1.500,000

0,00 -1.500,00 238.500,00240.000,00Acquisizione di beni immobili - Viabilita' , circolazione stradale e servizi connessi

2.06.00 Incarichi professionali esterni - Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde, altri servizi relativi al territorio e all'ambiente2.09.06.06
62.500,00

AMBIENTE -  AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E SOSTENIBILITA'

0,00119005

A506

INTERVENTI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA/AMBIENTE 50.500,00-12.000,000

0,00 -12.000,00 50.500,0062.500,00Incarichi professionali esterni - Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde, altri servizi relativi al 
territorio e all'ambiente

123.550,00 T O T A L E   U S C I T A 2.028.708,001.964.808,00 -59.650,00

 DIFFERENZE 412.350,00 -412.350,00

727/09/2013 - bovina-cn-c185 Pag.



COMUNE DI CASTELLO D'ARGILE
PROVINCIA DI BOLOGNA

Assestato

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO CC DEL 27/09/2013 PER ANNO 2013

Titolo Descrizione Risorsa/Intervento Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

 E N T R A T A  2013
7.000,00 0,00 0,00 7.000,00TITOLO 0

ENTRATE TRIBUTARIE 3.867.450,00 0,00 0,00 3.867.450,00TITOLO 1

ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASF. CORRENTI DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI ENTI  
PUBBLICI ANCHE IN RAPPORTO ALL'ESERCIZIO DI FUNZ. DELEG. 113.010,00 21.000,00 0,00 134.010,00TITOLO 2

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.373.700,00 7.900,00 -2.000,00 1.379.600,00TITOLO 3

ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CREDITI 2.731.450,00 507.000,00 -470.000,00 2.768.450,00TITOLO 4

ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONE DI PRESTITI 1.158.100,94 0,00 0,00 1.158.100,94TITOLO 5

ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI 454.465,00 0,00 0,00 454.465,00TITOLO 6

9.769.075,94535.900,00 -472.000,009.705.175,94 T O T A L E   E N T R A T A  2013
 U S C I T A  2013

0,00 0,00 0,00 0,00TITOLO 0

SPESE CORRENTI 5.054.080,00 59.050,00 -32.150,00 5.080.980,00TITOLO 1

SPESE IN CONTO CAPITALE 2.808.450,00 64.500,00 -27.500,00 2.845.450,00TITOLO 2

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI 1.388.180,94 0,00 0,00 1.388.180,94TITOLO 3

SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI 454.465,00 0,00 0,00 454.465,00TITOLO 4

9.769.075,94123.550,00 -59.650,009.705.175,94 T O T A L E   U S C I T A  2013
 DIFFERENZE 412.350,00 -412.350,00

127/09/2013 - bovina-cn-c185 Pag.



Contributo di 

costruzione
Avanzo

Contributi 

regionali/statali

Contributi/Rim

borsi da Terzi

Alienazione 

Immobili

Avanzo 

economico

93220 Acquisto attrezzature diverse 10.000,00           -                   -                 -                        10.000,00         -                   

94106 Manut. Straord. patrim. Area LLPP 26.000,00           26.000,00      -                 -                        -                   

94109 Manut. Straord. patrimonio Area Urbanistica 54.000,00           34.000,00      20.000,00           

93291 Incarichi professionali diversi 32.500,00           7.000,00        25.500,00           -                      

93269 Spese di investimento Unione Reno-Galliera            16.132,00 16.132,00      -                 -                   

94310 Interventi urgenti evento sismico          886.000,00 7.000,00      552.000,00         327.000,00       

105466 Messa a norma CPI Scuola Media          171.000,00 91.000,00           80.000,00      

105465 Adeguamento sismico palestra scuola media          507.000,00 497.000,00         10.000,00         

94300 Restituzione oneri concessori              1.500,00 1.500,00        

94312 Interventi analisi vulnerabilità sismica edifici            70.000,00 70.000,00      

119005 Interventi riqualificazione energetica /ambiente            50.500,00 -                   50.500,00           

106220 Acquisto attrezzature e arredi  serv. scolastici 5.000,00            -                   -                        5.000,00           -                   

107550 Acquisto attrezzature Teatro 1.000,00            -                   -                        1.000,00           

107540 Acquisto attrezzature biblioteca 1.000,00            -                   -                 -                        1.000,00           -                   

126100 Riparto 7% oneri di urbanizzazione              3.868,00 3.868,00        

119221 Realizzazione pista ciclabile comparto 6.1            50.000,00 -                 50.000,00         

108294 Interv.urbanistico vasche laminazione 6.1            40.950,00 40.950,00         

103606 Acquisto arredi e attrezz.mensa scolastica              2.000,00 2.000,00           

119219 Realiz.pista ciclabile Argile-Mascarino          300.000,00 300.000,00       -                   

118901 Manutenzione e messa in sicurezza strade          238.500,00 68.500,00      150.000,00         20.000,00      

115100 Acquisto arredi e attrezz.Asilo Nido              1.000,00 -                   1.000,00           -                   

112902 Realiz. impianto riscaldamento a cippato          267.500,00 267.500,00       

110810 Manutenzione straord. tetto Cimitero Cap.            40.000,00 -                   40.000,00      

94108 Opere da realizzare            70.000,00 -                   70000

Totale 2.845.450,00   157.000,00  7.000,00    1.386.000,00    1.015.450,00  210.000,00  70.000,00    

 INVESTIMENTI ANNO 2013 -VARIAZIONEAL 30 SETTEMBRE 2013

Cap.

Importo 

dell'opera          

€

Fonti di finanziamento



ALLEGATO C)

DATI DA RENDICONTO DI GESTIONE

Spesa corrente 2007 4.860.445,34                                  

Spesa corrente 2008 4.913.695,38                                  

Spesa corrente 2009 4.979.815,44                                  

Totale 14.753.956,16                               

Media triennio 4.917.985,39                                 

anno 2013 anno 2014 anno 2015

percentuali da applicare alla media triennale 15,80% 15,80% 15,80%

applicazione percentuale 777.041,69                                     777.041,69           777.041,69           

minori trasferimenti da sottrarre all'obiettivo 191.000,00                                     191.000,00           191.000,00           

586.041,69                                     586.041,69           586.041,69           

Obiettivo finale 586.041,69                                    586.041,69         586.041,69         

previsioni 2013 previsioni 2014 previsioni 2015

(+) Entrate Titoli I, II, III (accertate) 5.381.060,00        5.348.418,00        5.355.467,00        

(-) Spese Titolo I (impegnate) 5.080.980,00        5.107.255,00        5.112.980,00        

Saldo finanziario parte corrente 300.080,00           241.163,00           242.487,00           

(+) Entrate Titolo IV (riscossioni) 1.017.388,62        1.077.950,00        523.500,00           

(-) Riscossione di crediti

(-) Spese Titolo II (pagamenti) 1.707.176,27        733.069,00           179.850,00           

(+) Concessione di crediti

Saldo 689.787,65-           344.881,00           343.650,00           

Saldo finanziario di competenza mista (bilancio di previsione) 389.707,65-           586.044,00         586.137,00         

Spazio finanziario concesso dal MEF D.L. 35/2013 667.000,00 0 0

Spazio finanziario DL 43/2013 per sisma 300.000,00

Spazio Rer incentivo regionale 29.000,00

SALDO PREVISTO 606.292,35 586.044,00 586.137,00

PATTO DI STABILITA' TRIENNIO 2013/2015- CALCOLO OBIETTIVO

DATI DEL BILANCIO DI PREVISIONE E PLURIENNALE E PREVISIONI DI CASSA

competenza

cassa



 

Programmazione Triennale - Quadro risorse disponibili

 

Scheda 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013/2015 

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLO D'ARGILE 

 

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

TIPOLOGIE RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità Finanziaria Primo anno
Disponibilità Finanziaria Secondo 

anno

Disponibilità 
Finanziaria 
Terzo anno

Importo 
Totale

Entrate aventi destinazione vincolata per legge 0,00 0,00 0,00 0,00

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0,00 0,00 0,00 0,00

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

Trasferimento di immobili ex art. 19, c. 5-ter L. n. 109/94 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00

Stanziamenti di bilancio 1.187.500,00 100.000,00 100.000,00 1.387.500,00

Altro (1) 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00

Totali 1.717.500,00 100.000,00 100.000,00 1.917.500,00

 

Importo (in euro)

Accantonamento di cui all'art. 12, comma 1 del DPR 207/2010 
riferito al primo anno

0,00

 

Note: 

 
 

Il responsabile del programma 

(FABIO FERIOLI)

 
 
 
 
 

 
 
(1) Compresa la cessione di immobili  
 
 
 

 
 

Page 1 of 2Programmazione Triennale - Quadro risorse disponibili - SITAR

25/09/13https://www.sitar-er.it/protected/programmazione/print_tab1.aspx?tipoPT=lavori&prog_id=5213



stampa questa pagina  
 

indietro

Page 2 of 2Programmazione Triennale - Quadro risorse disponibili - SITAR

25/09/13https://www.sitar-er.it/protected/programmazione/print_tab1.aspx?tipoPT=lavori&prog_id=5213



 

Programmazione Triennale - Interventi Triennali

 

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013/2015 

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLO D'ARGILE 

 

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

N. progr. (1)
Cod. Int. Amm.ne 

(2)

CODICE ISTAT (3) CODICE 
NUTS 
(3)

Tipologia 
(4)

Categoria 
(4)

DESCRIZIONE 
DELL'INTERVENTO

Priorità 
(5)

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA
Cessione 
immobili

Apporto di capitale 
privato

Reg. Prov. Com. Primo Anno
Secondo 
Anno

Terzo Anno Totale S/N (6) Importo
Tipologia 

(7)

1 008 037 017 04 A05 08
Adeguamento 
sismico palestra 
scuola media

1 507.000,00   507.000,00 N 0,00

2 008 037 017 01 A01 01
Realizzazione 
pista cilabile 
Argile - Mascarino

3 300.000,00   300.000,00 N 300.000,00 99

3 008 037 017 01 A06 90

Realizzazione 
impianto 
riscaldamento a 
cippato

2 267.500,00   267.500,00 N 0,00

4 008 037 017 04 A02 11
Ristrutturazione 
municipio II 
stralcio

1 232.000,00   232.000,00 N 0,00

7 008 037 017 07 A01 01
MANUTENZIONE 
STRADE

1 240.000,00   240.000,00 N 0,00

8 008 037 017 99 A05 08
MESSA A NORMA 
CPI SCUOLA 
MEDIA 

1 171.000,00   171.000,00 S 0,00

5 008 037 017 07 A01 01
MANUTENZIONE 
STRADE

non 
indicata

 100.000,00  100.000,00 N 0,00

6 008 037 017 07 A01 01
MANUTENZIONE 
STRADE

non 
indicata

  100.000,00 100.000,00 N 0,00

 TOTALE 1.717.500,00 100.000,00 100.000,00   300.000,00  

 

Note: 

 
 

Il responsabile del programma 

(FABIO FERIOLI) 

 
 
 

Page 1 of 2Programmazione Triennale - Interventi Annuali - SITAR

25/09/13https://www.sitar-er.it/protected/programmazione/print_interventi.aspx?tipopt=lavori&prog_id=5213



 
 

 
(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno. 
 
(2) Eventuale codice indentificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).  
 
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS. 
 
(4) Vedi Tabella 1 e Tabella 2. 
 
(5) Vedi art. 128 comma 3. del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall'amministrazione con una scala espressa in tra livelli (1= massima priorità; 3= minima priorità).  
 
(6) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 commi 6-7 del d.lgs. 163/2006 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso 
affermativo compilare la scheda 2B. 
 
(7) Vedi Tabella 3. 
 
 
 
 

 
 

stampa questa pagina  
 

indietro

Page 2 of 2Programmazione Triennale - Interventi Annuali - SITAR

25/09/13https://www.sitar-er.it/protected/programmazione/print_interventi.aspx?tipopt=lavori&prog_id=5213



 

Programmazione Triennale - Beni Immobili

 

SCHEDA 2b: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013/2015 

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLO D'ARGILE 

 

ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE 

art.53, commi 6-7, del d.lgs.163/2006

Elenco degli immobili da trasferire ex art. 19, c. 5-ter della legge 109/94

Arco temporale di 
validità del 
programma  

Valore stimato

Riferimento intervento (1) Descrizione immobile Solo diritto di superficie
Piena 

proprietà
1° anno

2° 
anno

3° 
anno

8 AREA VERDE VIA GIOVANNI XXIII N S 80.000,00   

 TOTALE 80.000,00 0,00 0,00

 

Note: 

 
 

Il responsabile del programma 

( FABIO FERIOLI)

 
 
 
 
 

(1) viene riportato il numero progressivo dell'intervento di riferimento. 

 
 
 
 

 
 

stampa questa pagina  
 

indietro

Page 1 of 1Programmazione Triennale - Beni Immobili - SITAR

25/09/13https://www.sitar-er.it/protected/programmazione/print_beni_imm.aspx?prog_id=5213



 

Programmazione Triennale - Interventi Annuali

 

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013/2015 

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLO D'ARGILE 

 

ELENCO ANNUALE

Cod. 
Int. 

Amm.ne 
(1)

CODICE UNICO 
INTERVENTO CUI SISTEMA 

(2)
CUP

DESCRIZIONE 
INTERVENTO

CPV

RESPONSABILE 
DEL 

PROCEDIMENTO Importo 
annualità

Importo 
totale 

intervento

FINALITA'  
(3)

Conformità

Priorità 
(4)

STATO 
PROGETTAZIONE 
approvata (5)

Tempi di esecuzione

Nome Cognome
Urb 
(S/N)

Amb 
(S/N)

TRIM/ANNO 
INIZIO 
LAVORI

TRIM/ANNO 
FINE 

LAVORI

8000821037100120130001 F51H13000090004
Adeguamento 
sismico palestra 
scuola media

45262410
-8

FABIO FERIOLI 507.000,00 507.000,00 ADN S S 1 PE 3°/2013 1°/2014

8000821037100120130002 F51B13000250007

Realizzazione 
pista cilabile 
Argile - 
Mascarino

45233162
-2

FABIO FERIOLI 300.000,00 300.000,00 MIS S S 3 SF 2°/2014 4°/2014

8000821037100120130003 F55F11000230004

Realizzazione 
impianto 
riscaldamento a 
cippato

45300000
-0

FABIO FERIOLI 267.500,00 267.500,00 MIS S S 2 PE 1°/2014 3°/2014

8000821037100120130004 F56j13000060004
Ristrutturazione 
municipio II 
stralcio

45400000
-1

FABIO FERIOLI 232.000,00 232.000,00 ADN S S 1 PE 3°/2013 4°/2013

8000821037100120130007 F57H13000480007
MANUTENZIONE 
STRADE

45233200
-1

FABIO FERIOLI 240.000,00 240.000,00 MIS S S 1 PE 3°/2013 4°/2013

8000821037100120130008 F53J13000130006
MESSA A 
NORMA CPI 
SCUOLA MEDIA 

45300000
-0

FABIO FERIOLI 171.000,00 171.000,00 ADN S S 1 PE 1°/2014 3°/2014

 TOTALE 1.717.500,00  

 

Note: 

 
 

Il responsabile del programma 

(FABIO FERIOLI)

 
 
 
 
 

Page 1 of 2Programmazione Triennale - Interventi Annuali - SITAR

25/09/13https://www.sitar-er.it/protected/programmazione/print_interv_annuali.aspx?tipopt=lavori&prog_id=5213



(1) Eventuale codice indentificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto) 
 
(2) La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione. 
 
(3) Indicare le finalità utilizzando la tabella 5. 
 
(4) Vedi art. 14 comma 3 Legge 109/94 e s.m.i. e secondo le priorità indicate dall'Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1=massima priorità; 3=minima priorità). 
 
(5) Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4. 
 
 
 

 
 

stampa questa pagina  
 

indietro

Page 2 of 2Programmazione Triennale - Interventi Annuali - SITAR

25/09/13https://www.sitar-er.it/protected/programmazione/print_interv_annuali.aspx?tipopt=lavori&prog_id=5213


